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ZAPISNIK
77. SEDNICE ODBORA ZA FINANSIJE,
REPUBLIČKI  BUDžET I KONTROLU TROŠENjA JAVNIH SREDSTAVA, 
ODRŽANE 10. DECEMBRA 2015. GODINE


Sednica je počela u 16,40 časova.
Sednicom je predsedavao Veroljub Arsić, predsednik Odbora.
Sednici su prisustvovali članovi Odbora: Radmilo Kostić, Miloš Tošanić, Goran Kovačević, Dragoljub Zindović, Suzana Šarac i Milorad Mijatović.
Sednici su prisustvovali zamenici članova Odbora: Adriana Anastasov, zamenik Olivere Pešić, Zoran Bojanić, zamenik Nikole Jolovića, Milena Ćorilić, zamenik Mome Čolakovića.
Sednici nisu prisustvovali članovi Odbora: Dušica Nikolić, Dejan Radenković, Ivan Jovanović, Vojislav Vujić, Zoltan Pek, Žika Gojković i Đorđe Stojšić, niti njihovi zamenici.  
            Sednici je prisustvovao i narodni poslanik Nebojša Petrović.
	Na poziv predsednika Odbora, sednici su prisustvovali i predstavnici Ministarstva finansija: Mirjana Ćojbašić, pomoćnik ministra finansija, Slavica Manojlović, Olivera Ružić – Popadić i Irena Injac, viši savetnici.
	Na predlog predsednika, Odbor je jednoglasno utvrdio sledeći      

D n e v n i   r e d:

	1.	Razmatranje Predloga zakona o budžetu Republike Srbije za 2016. godinu, koji je podnela Vlada, u pojedinostima; 
	2. 	Razmatranje Predloga zakona o izmenama i dopunama Zakona o budžetskom sistemu, koji je podnela Vlada, u pojedinostima;
3. 	Razmatranje Predloga zakona o izmenama i dopunama Zakona o akcizama, koji je podnela Vlada, u pojedinostima;
4. 	Razmatranje Predloga zakona o dopunama Zakona o utvrđivanju javnog interesa i posebnim postupcima eksproprijacije i izdavanja građevinske dozvole radi realizacije projekta ''Beograd na vodi'', koji je podnela Vlada, u pojedinostima.
			
*  *  *

Odbor je, na predlog predsednika, jednoglasno odlučio da radi efikasnijeg rada objedini raspravu u pojedinostima o svakom predlogu zakona, a da se o amandmanima Odbor izjašnjava grupno i to najpre o amandmanima koje je predlagač zakona prihvatio, a potom o amandmanima koje predlagač zakona nije prihvatio.

*  *  *

 Prva tačka dnevnog reda: Razmatranje Predloga zakona o budžetu Republike Srbije za 2016. godinu, koji je podnela Vlada, u pojedinostima
                        
            U diskusiji je učestvovao narodni poslanik Nebojša Petrović. 

Na osnovu člana 156. stav 3. Poslovnika Narodne skupštine, Odbor za finansije, republički budžet i kontrolu trošenja javnih sredstava podnosi

I Z V E Š T A J

I

 Odbor je, u skladu sa članom 164. stav 1. Poslovnika Narodne skupštine, razmotrio amandmane podnete na Predlog zakona o budžetu Republike Srbije za 2016. godinu.

Odbor je odlučio da predloži Narodnoj skupštini da prihvati sledeće amandmane:

- na član 5, koji je podneo narodni poslanik Zoran Babić;
- na član 8, sa ispravkom, koji su zajedno podneli narodni poslanici Balint Pastor, Elvira Kovač, Arpad Fremond, Zoltan Pek i Anamarija Viček;
- na član 8, koji je podneo narodni poslanik Zoran Babić.

Odbor je odlučio da predloži Narodnoj skupštini da odbije sledeće amandmane:

- na naziv glave I i član 1, koji su, u istovetnom tekstu, podneli narodni poslanik Zoran Živković i narodni poslanik Vladimir Pavićević; 
- na član 1, koji je podnela narodni poslanik Aleksandra Jerkov;
- na član 1, koji je podneo narodni poslanik Balša Božović;
- na član 1, koji je podneo narodni poslanik Slobodan Homen;
- na član 1,  sa ispravkom, koji je podnela narodni poslanik Branka Karavidić;
- na član 1, sa ispravkom, koji je podneo narodni poslanik Marko Đurišić;
- na član 1, sa ispravkom, koji je podneo narodni poslanik Goran Bogdanović;
- na član 1, koji je podnela narodni poslanik Biljana Hasanović – Korać; 
- na član 1, koji je podnela narodni poslanik Gordana Čomić;
- na član 1, koji je podneo narodni poslanik Dragan Šutanovac;
- na član 1, koji je podneo narodni poslanik Goran Ćirić;
- na član 1, koji je podneo narodni poslanik Dragan Jovanović;
- na član 1, koji je podneo narodni poslanik Dragoljub Mićunović;
- na član 1, koji je podneo narodni poslanik Janko Veselinović;
- na član 1, koji je podneo narodni poslanik Jovan Marković;
- na član 2, koji su, u istovetnom tekstu, podneli narodni poslanik Zoran Živković i narodni poslanik Vladimir Pavićević;
- na član 3, koji su, u istovetnom tekstu, podneli narodni poslanik Zoran Živković i narodni poslanik Vladimir Pavićević;
- na član 3, koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Aleksandar Senić, Biljana Hasanović – Korać, Blagoje Bradić, Ivan Karić, Ninoslav Stojadinović, Goran Bogdanović, Slobodan Homen, Branka Karavidić, Dušan Petrović i Miroslav Marinković;
- na član 3, koji je podneo narodni poslanik Balša Božović;
- na član 3, koji je podnela narodni poslanik Aleksandra Jerkov;
- na član 4, koji su, u istovetnom tekstu, podneli narodni poslanik Zoran Živković i narodni poslanik Vladimir Pavićević;
- na član 5, koji su, u istovetnom tekstu, podneli narodni poslanik Zoran Živković i narodni poslanik Vladimir Pavićević;
- na član 5, koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Ninoslav Stojadinović, Aleksandar Senić, Biljana Hasanović – Korać, Goran Bogdanović, Branka Karavidić, Slobodan Homen, Miroslav Marinković, Dušan Petrović, Blagoje Bradić i Ivan Karić;
- na član 6, koji su, u istovetnom tekstu, podneli narodni poslanik Zoran Živković i narodni poslanik Vladimir Pavićević;
- na član 6, koji je podneo narodni poslanik Balša Božović;
- na član 6, koji je podnela narodni poslanik Aleksandra Jerkov;
- na član 7, koji su, u istovetnom tekstu, podneli narodni poslanik Zoran Živković i narodni poslanik Vladimir Pavićević;
- na član 7, koji je podnela narodni poslanik Aleksandra Jerkov;
- na član 7, koji je podnela narodni poslanik Branka Karavidić;
- na član 7, koji je podneo narodni poslanik Marko Đurišić;
- na član 7, koji je podnela narodni poslanik Biljana Hasanović – Korać;
- na član 7, koji je podneo narodni poslanik Aleksandar Senić;
- na član 7, koji je podneo narodni poslanik Miroslav Marinković;
- na naziv glave II i član 8, koji su, u istovetnom tekstu, podneli narodni poslanik Zoran Živković i narodni poslanik Vladimir Pavićević;
- na član 8, koji je podnela narodni poslanik Aleksandra Jerkov;
- na član 8, koji je podnela narodni poslanik Jovana Jovanović;
- na član 8, koji je podnela narodni poslanik Biljana Hasanović – Korać;
- na član 8, koji su zajedno podneli narodni poslanici Riza Halimi i Šaip Kamberi;
- na član 8, koji je podneo narodni poslanik Nenad Čanak;
- na član 8, koji je podneo narodni poslanik Dejan Čapo;
- na član 8, sa ispravkom, koji su zajedno podneli narodni poslanici Sulejman Ugljanin, Sabina Dazdarević i Enis Imamović;
- na član 8, sa ispravkom, koji je podneo narodni poslanik Nebojša Petrović;
- na član 8, koji je podneo narodni poslanik Bojan Kostreš;
- na član 8, koji je podnela narodni poslanik Aida Ćorović;
- na član 8, koji je podneo narodni poslanik Ivan Karić;
- na član 8, koji je podneo narodni poslanik Dragan Šutanovac;
- na član 8, koji su zajedno podneli narodni poslanici Ninoslav Stojadinović i Blagoje Bradić;
- na član 8, koji je podnela narodni poslanik Vesna Martinović;
- na član 8, koji je podnela narodni poslanik Gordana Čomić;
- na član 8, koji su zajedno podneli narodni poslanici Dušan Milisavljević i Goran Ćirić;
- na član 8, koji je podneo narodni poslanik Slobodan Homen;
- na član 8, koji je podneo narodni poslanik Đorđe Stojšić;
- na član 8, koji je podnela narodni poslanik Olena Papuga;
- na član 8, koji je podeno narodni poslanik Dušan Petrović;
- na član 8, koji je podneo narodni poslanik Balša Božović;
- na član 8, koji je podnela narodni poslanik Branka Karavidić;
- na član 8, koji su zajedno podneli narodni poslanici Dubravka Filipovski, Stefana Miladinović, Vera Paunović i Marija Obradović;
- na član 8, koji je podnela narodni poslanik Nada Lazić;
- na član 8, koji je podneo narodni poslanik Dragoljub Mićunović;
- na član 8, koji je podneo narodni poslanik Jovan Marković;
- na član 8, koji je podneo narodni poslanik Janko Veselinović;
- na član 8, koji je podnela narodni poslanik Gordana Topić;
- na član 8, koji je podnela narodni poslanik Vesna Marjanović;
- na član 8, koji je podneo narodni poslanik Goran Bogdanović;
- na član 8, koji je podneo narodni poslani Marko Đurišić; 
- na član 8, koji je podneo narodni poslanik Miroslav Marinković;
- na naziv glave III i član 9, koji su, u istovetnom tekstu, podneli narodni poslanik Zoran Živković i narodni poslanik Vladimir Pavićević;
- na član 9, koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić i Aleksandar Senić;
- na član 9, koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Karavidić i Miroslav Marinković;
- na član 9, koji su zajedno podneli narodni poslanici Slobodan Homen i Goran Bogdanović;
- na član 9, koji su zajedno podneli narodni poslanici Biljana Hasanović – Korać i Ninoslav Stojadinović;
- na član 10, koji su, u istovetnom tekstu, podneli narodni poslanik Zoran Živković i narodni poslanik Vladimir Pavićević i  zajedno narodni poslanici Marko Đurišić, Ninoslav Stojadinović, Goran Bogdanović, Slobodan Homen i Blagoje Bradić;
- na član 10, koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Karavidić, Biljana Hasanović – Korać, Aleksandar Senić, Ivan Karić i Miroslav Marinković;
- na član 11, koji su, u istovetnom tekstu, podneli narodni poslanik Zoran Živković i narodni poslanik Vladimir Pavićević;
- na član 11. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Karavidić, Aleksandar Senić, Dušan Petrović i Miroslav Marinković;
- na član 11, koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Ninoslav Stojadinović, Goran Bogdanović i Slobodan Homen;
- na član 11, koji je podneo narodni poslanik Janko Veselinović;
- na član 11, koji je podneo narodni poslanik Jovan Marković;
- na član 11, koji su zajedno podneli narodni poslanici Biljana Hasanović – Korać, Blagoje Bradić i Ivan Karić;
- na član 12, koji su, u istovetnom tekstu, podneli narodni poslanik Zoran Živković i narodni poslanik Vladimir Pavićević i  zajedno narodni poslanici Branka Karavidić, Aleksandar Senić, Dušan Petrović i Miroslav Marinković;
- na član 12, koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Ninoslav Stojadinović, Goran Bogdanović i Slobodan Homen;
- na član 12, koji je podneo narodni poslanik Janko Veselinović;
- na član 12, koji je podneo narodni poslanik Jovan Marković;
- na član 12, koji su zajedno podneli narodni poslanici Biljana Hasanović – Korać, Blagoje Bradić i Ivan Karić;
- na član 13, koji su, u istovetnom tekstu, podneli narodni poslanik Zoran Živković, narodni poslanik Vladimir Pavićević i  zajedno narodni poslanici Biljana Hasanović – Korać, Blagoje Bradić, Ivan Karić, Marko Đurišić, Ninoslav Stojadinović, Goran Bogdanović, Slobodan Homen, Branka Karavidić, Aleksandar Senić, Dušan Petrović i Miroslav Marinković;
- na član 13, koji je podneo narodni poslanik Janko Veselinović;
- na član 13, koji je podneo narodni poslanik Jovan Marković;
- na član 14, koji su, u istovetnom tekstu, podneli narodni poslanik Zoran Živković, narodni poslanik Vladimir Pavićević i  zajedno narodni poslanici Biljana Hasanović – Korać, Blagoje Bradić, Ivan Karić, Marko Đurišić, Ninoslav Stojadinović, Goran Bogdanović, Slobodan Homen, Branka Karavidić, Aleksandar Senić, Dušan Petrović i Miroslav Marinković;
- na član 14, koji je podnela narodni poslanik Aleksandra Jerkov;
- na član 15, koji su, u istovetnom tekstu, podneli narodni poslanik Zoran Živković i narodni poslanik Vladimir Pavićević;
- na član 15, koji je podneo narodni poslanik Jovan Marković;
- na član 15, koji je podneo narodni poslanik Janko Veselinović;
- na član 15, koji je podneo narodni poslanik Milan Petrić;
- na član 15, koji je podneo narodni poslanik Dragan Šutanovac;
- na član 15, koji su zajedno podneli narodni poslanici Slobodan Homen i Goran Bogdanović;
- na član 15, koji su zajedno podneli narodni poslanici Biljana Hasanović – Korać i Ivan Karić;
- na član 15, koji je podneo narodni poslanik Miroslav Marinković;
- na član 15, koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Ninoslav Stojadinović;
- na član 15, koji je podneo narodni poslanik Blagoje Bradić;
- na član 15, koji je podneo narodni poslanik Aleksandar Senić;
- na član 15, koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Karavidić i Dušan Petrović;
- na član 16, koji su, u istovetnom tekstu, podneli narodni poslanik Zoran Živković i narodni poslanik Vladimir Pavićević;
- na član 16, koji je podnela narodni poslanik Aleksandra Jerkov;
- na član 16, koji su zajedno podneli narodni poslanici Biljana Hasanović – Korać, Blagoje Bradić, Ivan Karić, Marko Đurišić, Ninoslav Stojadinović, Goran Bogdanović, Slobodan Homen, Branka Karavidić, Aleksandar Senić, Dušan Petrović i Miroslav Marinković;
- na član 16, koji je podneo narodni poslanik Balša Božović;
- na član 17, koji su, u istovetnom tekstu, podneli narodni poslanik Zoran Živković i narodni poslanik Vladimir Pavićević;
- na član 17, koji su, u istovetnom tekstu, podneli zajedno narodni poslanici Miroslav Marinković i Aleksandar Senić i zajedno narodni poslanici Ivan Karić i Blagoje Bradić;
- na član 17, koji su, u istovetnom tekstu, podneli zajedno narodni poslanici Slobodan Homen i Branka Karavidić i narodni poslanik Aleksandra Jerkov;
- na član 17, koji su zajedno podneli narodni poslanici Dušan Petrović, Goran Bogdanović i Biljana Hasanović – Korać;
- na član 17, koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić i Ninoslav Stojadinović;
- na član 18, koji su, u istovetnom tekstu, podneli narodni poslanik Zoran Živković, narodni poslanik Vladimir Pavićević i  zajedno narodni poslanici Biljana Hasanović – Korać, Blagoje Bradić, Ivan Karić, Marko Đurišić, Ninoslav Stojadinović, Goran Bogdanović, Slobodan Homen, Branka Karavidić, Aleksandar Senić, Dušan Petrović i Miroslav Marinković;
- na član 19, koji su, u istovetnom tekstu, podneli narodni poslanik Zoran Živković, narodni poslanik Vladimir Pavićević i  zajedno narodni poslanici Biljana Hasanović – Korać, Blagoje Bradić, Ivan Karić, Marko Đurišić, Ninoslav Stojadinović, Goran Bogdanović, Slobodan Homen, Branka Karavidić, Aleksandar Senić, Dušan Petrović i Miroslav Marinković;
- na član 20, koji su, u istovetnom tekstu, podneli narodni poslanik Zoran Živković, narodni poslanik Vladimir Pavićević, narodni poslanik Milan Petrić, narodni poslanik Balša Božović i zajedno narodni poslanici Biljana Hasanović – Korać, Blagoje Bradić, Ivan Karić, Marko Đurišić, Ninoslav Stojadinović, Goran Bogdanović, Slobodan Homen, Branka Karavidić, Aleksandar Senić, Dušan Petrović i Miroslav Marinković;
- na član 20, koji je podneo narodni poslanik Dragan Šutanovac;
- na član 20, koji je podneo narodni poslanik Jovan Marković;
- na član 21, koji su, u istovetnom tekstu, podneli narodni poslanik Zoran Živković, narodni poslanik Vladimir Pavićević i  zajedno narodni poslanici Biljana Hasanović – Korać, Blagoje Bradić, Ivan Karić, Marko Đurišić, Ninoslav Stojadinović, Goran Bogdanović, Slobodan Homen, Branka Karavidić, Aleksandar Senić, Dušan Petrović i Miroslav Marinković;
- na član 22, koji su, u istovetnom tekstu, podneli narodni poslanik Zoran Živković, narodni poslanik Vladimir Pavićević i  zajedno narodni poslanici Biljana Hasanović – Korać, Blagoje Bradić, Ivan Karić, Marko Đurišić, Ninoslav Stojadinović, Goran Bogdanović, Slobodan Homen, Branka Karavidić, Aleksandar Senić, Dušan Petrović i Miroslav Marinković;
- na član 23, koji su, u istovetnom tekstu, podneli narodni poslanik Zoran Živković, narodni poslanik Vladimir Pavićević i narodni poslanik Aleksandra Jerkov;
- na član 24, koji su, u istovetnom tekstu, podneli narodni poslanik Zoran Živković, narodni poslanik Vladimir Pavićević i zajedno narodni poslanici Marko Đurišić, Slobodan Homen, Goran Bogdanović i Blagoje Bradić;
- na član 24, koji su zajedno podneli narodni poslanici Miroslav Marinković, Branka Karavidić i Ninoslav Stojadinović;
- na član 24, koji su zajedno podneli narodni poslanici Biljana Hasanović – Korać, Ivan Karić, Dušan Petrović i Aleksandar Senić;
- na član 24, koji je podnela narodni poslanik Aleksandra Jerkov;
- na član 25, koji su, u istovetnom tekstu, podneli narodni poslanik Zoran Živković, narodni poslanik Vladimir Pavićević i zajedno narodni poslanici Biljana Hasanović – Korać, Blagoje Bradić, Ivan Karić, Marko Đurišić i Ninoslav Stojadinović;
- na član 25, koji je podneo narodni poslanik Balša Božović;
- na član 25, koji su zajedno podneli narodni poslanici Goran Bogdanović, Slobodan Homen, Branka Karavidić, Aleksandar Senić, Dušan Petrović i Miroslav Marinković;
- na član 26, koji su, u istovetnom tekstu, podneli narodni poslanik Zoran Živković, narodni poslanik Vladimir Pavićević i  zajedno narodni poslanici Biljana Hasanović – Korać, Blagoje Bradić, Ivan Karić, Marko Đurišić, Ninoslav Stojadinović, Goran Bogdanović, Slobodan Homen, Branka Karavidić, Aleksandar Senić, Dušan Petrović i Miroslav Marinković;
- kojim se posle člana 26, dodaje novi član 26a, koji su zajedno podneli narodni poslanici Sulejman Ugljanin, Sabina Dazdarević, Enis Imamović, Riza Halimi i Šaip Kamberi;
- na član 27, koji su, u istovetnom tekstu, podneli narodni poslanik Zoran Živković, narodni poslanik Vladimir Pavićević i  zajedno narodni poslanici Biljana Hasanović – Korać, Blagoje Bradić, Ivan Karić, Marko Đurišić, Ninoslav Stojadinović, Goran Bogdanović, Slobodan Homen, Branka Karavidić, Aleksandar Senić, Dušan Petrović i Miroslav Marinković;
- na član 28, koji su, u istovetnom tekstu, podneli narodni poslanik Zoran Živković, narodni poslanik Vladimir Pavićević i  zajedno narodni poslanici Biljana Hasanović – Korać, Blagoje Bradić, Ivan Karić, Marko Đurišić, Ninoslav Stojadinović, Goran Bogdanović, Slobodan Homen, Branka Karavidić, Aleksandar Senić, Dušan Petrović i Miroslav Marinković;
- na član 28, koji je podnela narodni poslanik Aleksandra Jerkov;
- na član 29, koji su, u istovetnom tekstu, podneli narodni poslanik Zoran Živković i narodni poslanik Vladimir Pavićević;
- na član 29, koji je podneo narodni poslanik Balša Božović;
- na član 30, koji su, u istovetnom tekstu, podneli narodni poslanik Zoran Živković, narodni poslanik Vladimir Pavićević i  zajedno narodni poslanici Biljana Hasanović – Korać, Blagoje Bradić, Ivan Karić, Marko Đurišić, Ninoslav Stojadinović, Goran Bogdanović, Slobodan Homen, Branka Karavidić, Aleksandar Senić, Dušan Petrović i Miroslav Marinković;
- na član 31, koji su, u istovetnom tekstu, podneli narodni poslanik Zoran Živković, narodni poslanik Vladimir Pavićević i narodni poslanik Dragan Šutanovac;
- na član 31, koji je podnela narodni poslanik Vesna Martinović;
- na član 31, koji je podneo narodni poslanik Goran Ćirić;
- na član 31, koji je podneo narodni poslanik Jovan Marković;
- na član 31, koji je podneo narodni poslanik Dušan Milisavljević;
- na član 32, koji su, u istovetnom tekstu, podneli narodni poslanik Zoran Živković i narodni poslanik Vladimir Pavićević;
- na član 33, koji su, u istovetnom tekstu, podneli narodni poslanik Zoran Živković, narodni poslanik Vladimir Pavićević, narodni poslanik Balša Božović i  zajedno narodni poslanici Biljana Hasanović – Korać, Blagoje Bradić, Ivan Karić, Marko Đurišić, Ninoslav Stojadinović, Goran Bogdanović, Slobodan Homen, Branka Karavidić, Aleksandar Senić, Dušan Petrović i Miroslav Marinković;
- na član 34, koji su, u istovetnom tekstu, podneli narodni poslanik Zoran Živković, narodni poslanik Vladimir Pavićević i  zajedno narodni poslanici Biljana Hasanović – Korać, Blagoje Bradić, Ivan Karić, Marko Đurišić, Ninoslav Stojadinović, Goran Bogdanović, Slobodan Homen, Branka Karavidić, Aleksandar Senić, Dušan Petrović i Miroslav Marinković;
- na član 35, koji su, u istovetnom tekstu, podneli narodni poslanik Zoran Živković i narodni poslanik Vladimir Pavićević;
- na član 35, koji su zajedno podneli narodni poslanici Biljana Hasanović – Korać, Blagoje Bradić, Ivan Karić, Marko Đurišić, Ninoslav Stojadinović, Goran Bogdanović, Slobodan Homen, Branka Karavidić, Aleksandar Senić, Dušan Petrović i Miroslav Marinković;
- na član 35, koji je podnela narodni poslanik Aleksandra Jerkov;
- na član 36, koji su, u istovetnom tekstu, podneli narodni poslanik Zoran Živković i narodni poslanik Vladimir Pavićević;
- na član 36, koji su zajedno podneli narodni poslanici Biljana Hasanović – Korać, Blagoje Bradić, Ivan Karić, Marko Đurišić, Ninoslav Stojadinović, Goran Bogdanović, Slobodan Homen, Branka Karavidić, Aleksandar Senić, Dušan Petrović i Miroslav Marinković;
- na član 37, koji su, u istovetnom tekstu, podneli narodni poslanik Zoran Živković i narodni poslanik Vladimir Pavićević;
- na član 37, koji su zajedno podneli narodni poslanici Biljana Hasanović – Korać, Blagoje Bradić, Ivan Karić, Marko Đurišić, Ninoslav Stojadinović, Goran Bogdanović, Slobodan Homen, Branka Karavidić, Aleksandar Senić, Dušan Petrović i Miroslav Marinković;
- na član 38, koji su, u istovetnom tekstu, podneli narodni poslanik Zoran Živković i narodni poslanik Vladimir Pavićević;
- na član 38, koji su zajedno podneli narodni poslanici Biljana Hasanović – Korać, Blagoje Bradić, Ivan Karić, Marko Đurišić, Ninoslav Stojadinović, Goran Bogdanović, Slobodan Homen, Branka Karavidić, Aleksandar Senić, Dušan Petrović i Miroslav Marinković;
- na član 39, koji su, u istovetnom tekstu, podneli narodni poslanik Zoran Živković i narodni poslanik Vladimir Pavićević;
- na član 39, koji su zajedno podneli narodni poslanici Biljana Hasanović – Korać, Blagoje Bradić, Ivan Karić, Marko Đurišić, Ninoslav Stojadinović, Goran Bogdanović, Slobodan Homen, Branka Karavidić, Aleksandar Senić, Dušan Petrović i Miroslav Marinković.

II

	Odbor je, u skladu sa članom 157. stav 6. Poslovnika Narodne skupštine, podneo amandman na čl. 8. i 35. Predloga zakona.
		
	Za izvestioca Odbora na sednici Narodne skupštine određen je Veroljub Arsić, predsednik Odbora.

	Druga tačka dnevnog reda: Razmatranje Predloga zakona o izmenama i dopunama Zakona o budžetskom sistemu, koji je podnela Vlada, u pojedinostima

	Povodom ove tačke dnevnog reda nije bilo diskusije.

Na osnovu člana 156. stav 3. Poslovnika Narodne skupštine, Odbor za finansije, republički budžet i kontrolu trošenja javnih sredstava podnosi

I Z V E Š T A J

Odbor je, u skladu sa članom 164. stav 1. Poslovnika Narodne skupštine, razmotrio amandmane podnete na Predlog zakona o izmenama i dopunama zakona o budžetskom sistemu.

	Odbor je odlučio da predloži Narodnoj skupštini na prihvati sledeće amandmane: 

- na član 2, koji su zajedno podneli narodni poslanici Dubravka Filipovski, Gordana Čomić, Vera Paunović, Biljana Hasanović - Korać, Marija Obradović, Stefana Miladinović, Elvira Kovač, Olena Papuga, Aleksandra Tomić, Suzana Spasojević, Aida Ćorović, Ana Marija Viček, Sabina Dazdarević i Ljiljana Malušić;
- na član 17, koji su zajedno podneli narodni poslanici Veroljub Marić i Boban Birmančević.

	Odbor je odlučio da predloži Narodnoj skupštini da odbije sledeće amandmane:

	- na član 1, koji su zajedno podneli narodni poslanici Vera Paunović, Marija Obradović, Aleksandra Tomić, Stefana Miladinović, Elvira Kovač, Dubravka Filipovski, Gordana Čomić, Olena Papuga, Biljana Hasanović - Korać, Sabina Dazdarević, Ivana Dinić i Aida Ćorović;
	- na član 3, koji su istovetnom tekstu podneli narodni poslanik Vladimir Pavićević i narodni poslanik Zoran Živković;
	- na član 3, koji je podneo narodni poslanik Marko Đurišić;
	- na član 3, koji je podneo narodni poslanik Slobodan Homen;
	- na član 3, koji je podneo narodni poslanik Ninoslav Stojadinović;
	- na član 3, koji je podneo narodni poslanik Branka Karavidić;
	- na član 3, koji je podneo narodni poslanik Biljana Hasanović - Korać;
	- na član 3, koji je podneo narodni poslanik Milan Petrić;
	- na član 3, koji je podneo narodni poslanik Vesna Marjanović;
	- na član 4, koji su zajedno podleni narodni poslanici Marija Obradović, Dubravka Filipovski, Gordana Čomić, Vera Paunović, Biljana Hasanović - Korać, Stefana Miladinović, Elvira Kovač, Olena Papuga, Aleksandra Tomić, Suzana Spasojević, Aida Ćorović, Ana Marija Viček, Sabina Dazdarević, Ljiljana Malušić i Ljiljana Nestorović;
	- na član 7, koji su zajedno podneli narodni poslanici Gordana Čomić, Alesandra Tomić, Vera Paunović, Biljana Hasanović - Korać, Stefana Miladinović, Elvira Kovač, Marija Obradović, Dubravka Filipovski, Olena Papuga, Suzana Spasojević, Aida Ćorović, Ana Marija Viček, Sabina Dazdarević, Ljiljana Malušić i Ljiljana Nestorović;
	- na član 8, koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Ninoslav Stojadinović, Aleksandar Senić, Biljana Hasanović - Korać, Goran Bogdanović, Branka Karavidić, Slobodan Homen, Miroslav Marinković i Ivan Karić;
	- na član 9, koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Ninoslav Stojadinović, Aleksandar Senić, Biljana Hasanović - Korać, Goran Bogdanović, Branka Karavidić, Slobodan Homen, Miroslav Marinković, Dušica Petrović, Blagoje Bradić i Ivan Karić;
	- na član 12, koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Ninoslav Stojadinović, Aleksandar Senić, Biljana Hasanović - Korać, Goran Bogdanović, Branka Karavidić, Slobodan Homen, Miroslav Marinković, Dušica Petrović, Blagoje Bradić i Ivan Karić;
	- na član 14, koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Ninoslav Stojadinović, Aleksandar Senić, Biljana Hasanović - Korać, Goran Bogdanović, Branka Karavidić, Slobodan Homen, Miroslav Marinković, Dušica Petrović, Blagoje Bradić i Ivan Karić;
	- na član 15, koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Ninoslav Stojadinović, Aleksandar Senić, Biljana Hasanović - Korać, Goran Bogdanović, Branka Karavidić, Slobodan Homen, Miroslav Marinković, Dušica Petrović, Blagoje Bradić i Ivan Karić;
	- na član 16, koji su zajedno podneli narodni poslanici Stefana Miladinović, Elvira Kovač, Marija Obradović, Dubravka Filipovski, Gordana Čomić, Vera Paunović, Biljana Hasanović – Korać, Olena Papuga, Aleksandra Tomić, Suzana Spasojević, Aida Ćorović, Ana Marija Viček, Sabina Dazdarević, Ljiljana Malušić i Ljiljana Nestorović;
	- na član 16, koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Ninoslav Stojadinović, Aleksandar Senić, Biljana Hasanović - Korać, Goran Bogdanović, Branka Karavidić, Slobodan Homen, Miroslav Marinković, Dušica Petrović, Blagoje Bradić i Ivan Karić;
	- na član 17, koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Ninoslav Stojadinović, Aleksandar Senić, Biljana Hasanović - Korać, Goran Bogdanović, Branka Karavidić, Slobodan Homen, Miroslav Marinković, Dušica Petrović, Blagoje Bradić i Ivan Karić;
	- na član 18, koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Ninoslav Stojadinović, Aleksandar Senić, Biljana Hasanović - Korać, Goran Bogdanović, Branka Karavidić, Slobodan Homen, Miroslav Marinković, Dušica Petrović, Blagoje Bradić i Ivan Karić.

Za izvestioca Odbora na sednici Narodne skupštine određen je Veroljub Arsić, predsednik Odbora.

Treća tačka dnevnog reda: Razmatranje Predloga zakona o izmenama i dopunama Zakona o akcizama, koji je podnela Vlada, u pojedinostima

	Povodom ove tačke dnevnog reda nije bilo diskusije.

Na osnovu člana 156. stav 3. Poslovnika Narodne skupštine, Odbor za finansije, republički budžet i kontrolu trošenja javnih sredstava podnosi

I Z V E Š T A J

Odbor je, u skladu sa članom 164. stav 1. Poslovnika Narodne skupštine, razmotrio amandmane podnete na Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o akcizama.
	
Odbor je odlučio da predloži Narodnoj skupštini da odbije sledeće amandmane:

	- na član 1, koji je podneo narodni poslanik Janko Veselinović;
	- na član 1, koji su u istovetnom tekstu podneli narodni poslanik Zoran Živković i narodni poslanik Vladimir Pavićević;
	- na član 1, koji je podneo narodni poslanik Borislav Stefanović;
	- na član 1, koji je podneo narodni poslanik Ivan Jovanović;
	- na član 1, sa ispravkom, koji su zajedno podneli narodni poslanici Gordana Čomić i Dragan Šutanovac;
	- na član 1, koji je podneo narodni poslanik Dragan Jovanović;
	- na član 1, koji je podneo narodni poslanik Aleksandra Jerkov;
	- na član 1, koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Ninoslav Stojadinović, Aleksandar Senić, Biljana Hasanović - Korać, Goran Bogdanović, Branka Karavidić, Slobodan Homen, Miroslav Marinković, Dušan Petrović, Blagoje Bradić i Ivan Karić;
	- na član 2, koji su zajedno podneli narodni poslanici Gordana Čomić i Dragan Šutanovac;
	- na član 2, koji je podneo narodni poslanik Milan Petrić;
- na član 2, koji je podneo narodni poslanik Aleksandra Jerkov;
	- na član 3, koji su u istovetnom tekstu podneli narodni poslanik Ivan Jovanović i narodni poslanik Borislav Stefanović;
	- na član 3, koji su u istovetnom tekstu podneli narodni poslanik Zoran Živković i narodni poslanik Vladimir Pavićević;
	- na član 3, koji su zajedno podneli narodni poslanici Gordana Čomić i Dragan Šutanovac;
	- na član 3, koji je podneo narodni poslanik Aleksandra Jerkov;
	- na član 3, koji je podneo narodni poslanik Milan Petrić;
	- na član 3, koji je podneo narodni poslanik Dušan Milisavljević;
	- na član 4, koji su u istovetnom tekstu podneli narodni poslanik Janko Veselinović i zajedno narodni poslanici Gordana Čomić i Dragan Šutanovac;
	- na član 5, koji su u istovetnom tekstu podneli narodni poslanik Janko Veselinović i zajedno narodni poslanici Gordana Čomić i Dragan Šutanovac;
	- na član 6, koji je podneo narodni poslanik Janko Veselinović;
	- na član 6, koji su zajedno podneli narodni poslanici Gordana Čomić i Dragan Šutanovac;
	- na član 6, koji je podneo narodni poslanik Aleksandra Jerkov;
	- na član 7, koji su u istovetnom tekstu podneli narodni poslanik Janko Veselinović i zajedno narodni poslanici Gordana Čomić i Dragan Šutanovac;
	- na član 8, koji su istovetnom tekstu podneli narodni poslanik Janko Veselinović, zajedno narodni poslanici Marko Đurišić, Ninoslav Stojadinović, Aleksandar Senić, Biljana Hasanović - Korać, Goran Bogdanović, Branka Karavidić, Slobodan Homen, Miroslav Marinković, Dušan Petrović, Blagoje Bradić i Ivan Karić i zajedno narodni poslanici Gordana Čomić i Dragan Šutanovac;
	- na član 8, koji su u istovetnom tekstu podneli narodni poslanik Zoran Živković i narodni poslanik Vladimir Pavićević;
	- na član 9, koji su u istovetnom tekstu podneli narodni poslanik Milan Petrić i zajedno narodni poslanici Gordana Čomić i Dragan Šutanovac;
	- na član 10, koji su u istovetnom tekstu podneli narodni poslanik Milan Petrić i zajedno narodni poslanici Gordana Čomić i Dragan Šutanovac;
	- na član 11, koji su zajedno podneli narodni poslanici Gordana Čomić i Dragan Šutanovac;
	- na član 12, koji su u istovetnom tekstu podneli narodni poslanik Janko Veselinović i zajedno narodni poslanici Gordana Čomić i Dragan Šutanovac;
	- na član 13, koji su zajedno podneli narodni poslanici Gordana Čomić i Dragan Šutanovac;
	- na član 14, koji su zajedno podneli narodni poslanici Gordana Čomić i Dragan Šutanovac;
	- na član 14, koji je podneo narodni poslanik Aleksandra Jerkov;
	- na član 15, koji su zajedno podneli narodni poslanici Gordana Čomić i Dragan Šutanovac;
	- na član 16, koji su zajedno podneli narodni poslanici Gordana Čomić i Dragan Šutanovac;
	- na član 16, koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Ninoslav Stojadinović, Aleksandar Senić, Biljana Hasanović - Korać, Goran Bogdanović, Branka Karavidić, Slobodan Homen, Miroslav Marinković, Dušan Petrović, Blagoje Bradić i Ivan Karić;
	- na član 16, koji je podneo narodni poslanik Aleksandra Jerkov;
	- na član 17, koji je podneo narodni poslanik Janko Veselinović;
	- na član 17, koji su zajedno podneli narodni poslanici Gordana Čomić i Dragan Šutanovac;
	- na član 17, koji je podneo narodni poslanik Aleksandra Jerkov;
	- na član 18, koji su u istovetnom tekstu podneli narodni poslanik Janko Veselinović i zajedno narodni poslanici Gordana Čomić i Dragan Šutanovac.

Za izvestioca Odbora na sednici Narodne skupštine određen je Veroljub Arsić, predsednik Odbora.

	Četvrta tačka dnevnog reda: Razmatranje Predloga zakona o dopunama Zakona o utvrđivanju javnog interesa i posebnim postupcima eksproprijacije i izdavanja građevinske dozvole radi realizacije projekta ''Beograd na vodi'', koji je podnela Vlada, u pojedinostima.

	Povodom ove tačke dnevnog reda nije bilo diskusije.

Na osnovu člana 156. stav 3. Poslovnika Narodne skupštine, Odbor za finansije, republički budžet i kontrolu trošenja javnih sredstava podnosi

I Z V E Š T A J

	Odbor je, u skladu sa članom 164. stav 1. Poslovnika Narodne skupštine, razmotrio amandmane podnete na Predlog zakona o dopunama Zakona o utvrđivanju javnog interesa i posebnim postupcima eksproprijacije i izdavanja građevinske dozvole radi realizacije projekta ''Beograd na vodi''.

Odbor je odlučio da predloži Narodnoj skupštini da odbije sledeće amandmane:

	- amandman kojim se ispred člana 1, dodaje novi član 1, koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
	- na član 1, koji su u istovetnom tekstu podneli narodni poslanik Vladimir Pavićević, narodni poslanik Zoran Živković, zajedno narodni poslanici Marko Đurišić, Ninoslav Stojadinović, Goran Bogdanović, Slobodan Homen, Dušan Petrović i Miroslav Marinović, zajedno narodni poslanici Aleksandar Senić, Biljana Hasanović – Korać, Branka Karavidić, Blagoje Bradić i Ivan Karić i zajedno narodni poslanici Balša Božović i Jovan Marković;
	- na član 1, koji je podneo narodni poslanik Goran Ćirić;
	- na član 1, koji je podneo narodni poslanik Gordana Čomić;
	- na član 1, koji je podneo narodni poslanik Dragan Šutanovac;
	- na član 1, koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
	- na član 1, koji je podneo narodni poslanik Aleksandra Jerkov;
	- na član 1, koji je podneo narodni poslanik Milan Petrić;
	- na član 2, koji su u istovetnom tekstu podneli narodni poslanik Vladimir Pavićević, narodni poslanik Zoran Živković, zajedno narodni poslanici Marko Đurišić, Ninoslav Stojadinović, Goran Bogdanović, Slobodan Homen, Dušan Petrović i Miroslav Marinović, zajedno narodni poslanici Aleksandar Senić, Biljana Hasanović – Korać, Branka Karavidić, Blagoje Bradić i Ivan Karić i zajedno narodni poslanici Balša Božović i Jovan Marković;
	- na član 2, sa ispravkom, koji je podneo Milan Petrić;
	- na član 2, koji je podneo narodni poslanik Goran Ćirić;
	- na član 2, koji je podneo narodni poslanik Aleksandra Jerkov;
	- na član 2, koji je podneo narodni poslanik Gordana Čomić;
	- na član 2, koji je podneo narodni poslanik Dragan Šutanovac;
	- na član 3, koji su u istovetnom tekstu podneli narodni poslanik Vladimir Pavićević, narodni poslanik Zoran Živković, zajedno narodni poslanici Marko Đurišić, Ninoslav Stojadinović, Goran Bogdanović, Slobodan Homen, Dušan Petrović i Miroslav Marinović, zajedno narodni poslanici Aleksandar Senić, Biljana Hasanović – Korać, Branka Karavidić, Blagoje Bradić i Ivan Karić i zajedno narodni poslanici Balša Božović i Jovan Marković.

Za izvestioca Odbora na sednici Narodne skupštine određen je Veroljub Arsić, predsednik Odbora.
	 
*  *  *

Sednica je završena u 17,05 časova.
Sednica je tonski snimana.




   SEKRETAR                                                             			               PREDSEDNIK 

 Aleksandra Šašo                                                                                    		   Veroljub Arsić,s.r.




1

